PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.04.2016 года  № 461
г. Камышлов

Об определении  помещений
для проведения агитационных публичных мероприятий

в период подготовки и проведения выборов в Государственную Думу Российской  Федерации, Законодательное Собрание Свердловской области и в Думу Камышловского городского округа в сентябре 2016 года
В целях обеспечения подготовки и проведения выборов в Государственную Думу Российской  Федерации, Законодательное собрание Свердловской области и в Думу Камышловского городского округа в сентябре 2016 года, руководствуясь статьей 53 Федерального закона от 12.06.2012 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 68 Избирательного кодекса Свердловской области, Уставом Камышловского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить помещения для проведения агитационных публичных мероприятий в период подготовки и проведения выборов в Государственную Думу Российской  Федерации, Законодательное Собрание Свердловской области и в Думу Камышловского городского округа в сентябре 2016 года (далее - помещения):

-  Муниципальное бюджетное учреждение культуры Камышловского городского округа «Центр культуры и досуга»  (г. Камышлов, ул. Вокзальная, 14а);
- Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Камышловская детская школа искусств № 1» (г. Камышлов, ул. Энгельса, 202);
- Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей  «Дом детского творчества» (г. Камышлов, ул. Фарфористов, 11-а)

2. Установить,  что  по  заявке зарегистрированного кандидата, избирательного объединения, зарегистрировавшего список кандидатов, помещения предоставляются руководителями  данных учреждений зарегистрированному кандидату, его доверенным лицам,  представителям избирательного объединения для    встреч  с  избирателями  сроком  на  один  час в соответствии с графиком работы данных учреждений.

При   проведении  мероприятий  с  участием нескольких зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц,  указанные  помещения  предоставляются    сроком  на  1 час. 30  минут.

Помещения предоставляются безвозмездно в течение трех дней со дня подачи заявок с незамедлительным уведомлением Камышловской городской территориальной избирательной комиссии о факте предоставления помещений.

3. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Камышловский» В.Н. Шкаеву обеспечить общественную безопасность при проведении агитационных публичных мероприятий.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Камышловские известия» и разместить на официальном сайте Камышловского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа Половникова А.В.

Глава    Камышловского городского округа                                        М.Н. Чухарев